第 145 回理事会議事録

１．日時 ：2007 年 10 月 26 日（金）午後 6 時 30 分～8 時
２．場所 ：四谷連盟会館（新宿区四谷 1-13 虎ノ門実業会館四谷ビル 2F）
３．出席者：【出席 13 名】藤田公郎、野崎武、木村修躬、神代高弘、

ロバート・ゲラー、島村京子、清水康裕、寺本直志、
久富浩、平田眞、古田一雄、逸見徹、森村俊介

【委任状 4 名】 山口知也、大泉紘一、白鳥正喜、宮国健次
【監事 2 名】  兼岩芳樹、鳩山勝郎
【事務局 3 名】 吉田正事務局長、大政哲人競技会事業部長、
        高橋陽子普及事業部長

             （定数：理事 17 名、監事 2 名）
４．議事の経過及び結果
  藤田公郎会長を議長に、神代高弘、ロバート・ゲラー、両常任理事を議事録署名人に

選任し、議題を逐一審議した。

第１号議案 第 144 回理事会議事録案の承認について
      議事録案を原案通り承認した。

第 2 号議案 第 13 回世界チームオリンピアード日本代表選抜試合への招待について

神代高弘代表選抜委員長より答申のあった標記選抜試合への招待について
審議の結果、答申どおり全員の招待を承認した。

第 3 号議案 センターサービス向上委員会規則の制定について
      逸見徹委員長提出の規則案につき審議を行い、発足当初の委員の任期につい
      て附則に定めることとした上で承認した。
      これを受け、逸見委員長より次の委員の推薦があり、審議の上承認した。
      委員長：逸見徹
      委員： 宮国健次、大政哲人、阿部弘也、堺順市、山田厚二、関澤美穂

第 4 号議案 公認クラブ申請について
      以下の公認クラブ新規開催申請について審議を行い承認した。
      ブリッジクラブ KUNITACHI（クラス３、オープン）
      マネージャー：武内秀子、ディレクター：中村和子

      開催日：毎週木曜 10:30 & 13:30
            会場： 国分寺市ひかりプラザ（国分寺市市光町 1-46-8）

第 5 号議案 各委員会及び事業部報告
            １．企画委員会
        木村委員長より 9 月 28 日の委員会の議事録に関する報告があった。
                これに関連して、逸見徹理事を企画委員に任命することを承認した。

       ２．競技委員会
  平田委員長より第 187 回競技委員会議事録に関する報告があった。
３．九州プロジェクト
  木村副会長（九州担当理事）より九州プロジェクトに関する報告があっ

た。
      ４．普及事業部

  高橋事業部長より事業部活動状況に関する報告があった。
      ５．競技会事業部
                大政事業部長より事業部活動状況及び、シルバーライフマスター6 名、

シニアライフマスター14 名、ライフマスター29 名の資格取得者の報告が

あった。
      ６．国際交流事業部
        吉田事務局長より事業部活動状況に関する報告があった。
      ７．管理部
        吉田事務局長より国際大会開催準備金による債券購入及びコピー費用負

担割合、自動販売機契約者変更に関する四谷ＢＣとの覚書締結に関する

報告があった。
        また、虎ノ門実業会館四谷ビルの賃料改定に関わる敷金については据え

置きで決着したとの報告があった。
      ８．次回開催日について
        次回は 12 月 14 日（金）午後 6 時 30 分よりシティクラブ・オブ・東京に

て開催する。

当日配布書類：第 2 号議案「第 13 回世界チームオリンピアード日本代表選抜試合への招待

について」
       第 3 号議案「センターサービス向上委員会からのお知らせ」

第 5 号議案「第 187 回競技委員会議事録」
            「バミューダボウル／ベニスカップ／シニアボウル報告」

平成 19 年 10 月 26 日（2007 年）
社団法人日本コントラクトブリッジ連盟
第 145 回理事会
議  長

議事録署名人

議事録署名人